



Soroptimist Esbjergs Kvindepris 2021

Modtager af prisen er : **Lise-Lotte Klinge**

JYDSKEVESTKYSTEN - Ribe-Bramming 18. december 2021 skriver:

Lise-Lotte får kvindepris for mange års fodboldengagement

I mere end 30 år har hun spillet og trænet fodbold og været sportschef i Bramming Boldklub. Forleden fik Lise-Lotte Klinge Soroptimisterne Esbjergs kvindepris for sit store engagement i at få piger til at spille fodbold i Bramming.

Prisen består af et diplom og 10.000 kroner til prismodtageren foruden en stor buket blomster. Oven i prisen havde tre erhvervsdrivende valgt at donere 8.000 kroner, som går til spillertøj til det U18-pigehold, Lise-Lotte Klinge er træner for.

Til England
- De 10.000 kroner vil jeg bruge på mig selv. Jeg har aldrig været til engelsk fodbold, så måske et smut derover for at se en fodboldkamp, siger Lise-Lotte Klinge og lyser op i et stort smil.
Hvilket hold er dit favorit-hold?
- United!
Så der er næppe tvivl om, at Lise-Lotte Klinges første fodboldtur til England går til det berømte fodboldstadion Old Trafford i Manchester - et stadion, der siden 1910 har været hjemmebane for de rødklædte spillere fra Manchester United.
Soroptimisterne Esbjerg er den lokale afdeling af den internationale organisation Soroptimist International. Organisationen er et netværk af kvinder, som arbejder for

FAKTA
KORT OM LISE-LOTTE
Lise-Lotte Klinge er 49 år.
Hun har to voksne børn.
Hun betegner sig selv om Bramming-pige. Født og opvokset og boet hele livet i stationsbyen.
Hun er uddannet teknisk assistent.
Hun arbejder som indkøber hos Bramming Plast Industri.

kvinders og pigers liv og rettigheder. Organisationen har rådgivende status i FN.

Sportschef i Bramming Boldklub, Lise-Lotte Klinge får dette års kvindepris, tildelt af Soroptimisterne Esbjerg, for sit mangeårige engagement for at få flere piger til at spille fodbold. Foto: Martin Wilde



Martin Wilde
mwild@ugensavisen.dk

BRAMMING: Flere piger skal spille fodbold.
Det har i årtier været en ledetråd for 49-årige Lise-Lotte Klinge, der - når hun ikke lige er på arbejde - er engageret i Bramming Boldklub som sportschef.
I mange år spillede hun fodbold i klubben, indtil et drilsk knæ for 12 år siden medførte, at hun måtte stoppe. Men så er der jo så mange opgaver, der skal løses i en boldklub, og nogle af dem kastede hun sig over i stedet.
- Jeg er meget engageret i pigefodbold. Jeg var den første kvinde i DBU Region 4's bestyrelse. Og så er jeg sport-

schef i Bramming Boldklub. Vi har omstruktureret i Bramming Boldklub og er begyndt at få flere piger til at spille fodbold. Det sker i et samarbejde mellem kommunen og flere boldklubber, hvor vi vil få flere i gang, fortæller Lise-Lotte Klinge.

Pris
Der er altså mange gode grunde til, at Lise-Lotte Klinge skal have 2021-udgaven af Soroptimisterne Esbjergs kvindepris. Den uddeles normalt på Kvindernes Internationale Kampdag den 8. marts, men i år var det ikke muligt at mødes denne dag til prisoverrækkelse på grund af coronarestriktioner, så i stedet blev prisen uddelt i december. Denne gang i Bramming Boldklubs klubhus.

Lise-Lotte fik overrakt prisen ved Soroptimisternes Julemøde den 14. december 2021 i Hjerting Kirke



Lise Würsching Møller - Lise-Lotte Klinge - Bente Jürgensen - Marianne Mandrup Bach



ESBJERG



Lise-Lotte takker for prisen